АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021                       п. Новочернореченский                                       №51
О проведении конкурса «Лучшая усадьба 2021»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства и улучшения эстетического облика территории Новочернореченского сельсовета, руководствуясь Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Объявить на территории Новочернореченского сельсовета конкурс «Лучшая усадьба 2021».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая усадьба 2021», согласно приложению 1.
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшая усадьба 2021», согласно приложению 2.
          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном   издании «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://novchern-adm.ru/.
Глава сельсовета                                                                             Е.С. Моисеенко
Приложение 1 к
постановлению администрации
Новочернореченского сельсовета
                                                                                                                            от 07.06.2021 №51
Положение о проведении конкурса «Лучшая усадьба 2021»

1. Цель конкурса:

1.1. Целью проведения конкурса «Лучшая усадьба 2021» являются активизация и дальнейшее совершенствование мероприятий, направленных на благоустройство муниципального образования Новочернореченский сельсовет, создание общественного мнения вокруг проблемы благоустройства.

Конкурс проводится среди жителей Новочернореченского сельсовета, владеющим и пользующимися жилыми помещениями, принадлежащими им на праве собственности или ином вещном праве.

2. Организаторы конкурса

2.1. Организацию, подготовку и проведение конкурса осуществляет администрация Новочернореченского сельсовета.

2.2. Организатор утверждает Комиссию в составе 6 человек.

2.3. Комиссия по подведению итогов конкурса «Лучшая усадьба  2021» (далее - Комиссия) определяет победителей конкурса. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей списочного состава. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. По итогам заседания комиссии составляется протокол, который подписывается Председателем и секретарем.

3. Условия проведения конкурса

3.1. Для участия в смотре-конкурсе граждане в срок, установленный извещением о проведении смотра-конкурса, представляют в муниципальную конкурсную комиссию

заявку на участие в смотре-конкурсе по установленной форме согласно приложению к настоящему Положению;

3.2. Комиссией оцениваются:

а) Санитарное состояние двора, улицы (на протяжении усадьбы)

б) Чистота придомовой территории, отсутствие посторонних материалов, предметов, строительных материалов, дров, мусора, ям, куч;

в) Внешний эстетический вид жилого дома и хозяйственно-бытовых построек;

г) Наличие наружных элементов декора (резьба, флюгер, кашпо);

д) Наличие номерного знака;

е) Наличие и состояние клумб, газонов;

ж) Наличие и состояние декоративных кустарников, плодовых деревьев;

з) Оформление, индивидуальность усадьбы;

3.3. Конкурсная комиссия производит оценку каждого участника смотра-конкурса по установленным в п.3.2. настоящего Положения критериям с использованием пятибалльной системы. Каждый показатель оценивается отдельно. Все баллы, полученные участником смотра-конкурса по каждому критерию, суммируются.

4. Порядок проведения конкурсов

4.1. С 15 июня по 13 августа прием заявок на участие в конкурсе.

4.2 Комиссия осуществляет выезд по адресам, согласно поданным заявкам, производит фотоснимки усадеб, цветников и прилегающей к ним дворовой и придомовой территорий.

4.3. Комиссия подводит итоги и определяет победителей конкурса.

5. Награждение победителей конкурсов

5.1. По итогам конкурсов определяется 3 призовых места.
6 Сроки проведения конкурса

6.1. Прием заявок с 15 июня  по 13 августа  2021 г.

6.2. Работа конкурсной комиссии  с выездом на месте  с 01 августа по 13 августа  2021 г.

6.3. Подведение итогов и  награждение победителей - 16 августа 2021 г.

                                                                                   Приложение  к Положению
Заявка

на участие в смотре-конкурсе «Лучшая усадьба 2021»
_______________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество гражданина (владельца усадьбы)

Заявляю о своем намерении принять участие в смотре-конкурсе «Лучшая усадьба 2021».

С Положением о смотре-конкурсе «Лучшая усадьба 2021» ознакомлен(а).

Полноту и достоверность информации, указанной в настоящей заявке и прилагаемых к ней документах, гарантирую.

Личные данные гражданина (владельца усадьбы):

Номер контактного телефона
___________________________

Местонахождение усадьбы
 ___________________________

"___"____________ 20 21 года

_______________/___________

               подпись

                                                                                                     Приложение 2 к
постановлению администрации
Новочернореченского сельсовета
                                                                                                                            от 07.06.2021 №51

Состав комиссии по подведению итогов конкурса

 «Лучшая усадьба 2021»

Моисеенко Елена Сергеевна, глава сельсовета  - председатель комиссии;

Ельцина Ольга Владимировна, заместитель главы сельсовета -  заместитель председателя комиссии;

Жадейко Людмила Васильевна, техник по благоустройству и ПБ – секретарь комиссии;

Денбицкая Елена Михайловна, председатель Совета депутатов– член комиссии;

Голодов Павел Александрович, депутат – член комиссии.

Русская Абчар Паша-Гериевна, депутат – член комиссии.